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Paramilitär vittnar om mordplaner mot Colombias och Venezuelas presidenter

	 

 

 Colombiansk paramilitär vittnar om mordplaner mot Hugo Chávez och Gustavo Petro

Delar av den venezolanska oppositionen konspirerade med colombiansk paramilitär för att genomföra en statskupp och mörda

Venezuelas president.

Det avslöjade den förre paramilitäre ledaren Salvatore Mancuso i sitt vittnesmål inför Colombias Specialdomstol för Fred (JEP) i

torsdags:

?Vid ett tillfälle kom en venezolansk general med sin son och några venezolanska politiker med förslag till Carlos Castaño och mig

att vi skulle genomföra en statskupp tillsammans med delar av Venezuelas väpnade styrkor, allierade med oss, för att störta och

mörda Hugo Chávez?, sa Mancuso till domstolen.

Mancuso, tillsammans med Castaño, ledde den paramilitära gruppen AUC, som hade band till Colombias armé och som skulle

bekämpa landets gerillaarméer. De förde urskillningslösa kampanjer på landsbygden som kostade tusentals liv.

Den paramilitäre chefen Mancuso vittnade inför specialdomstolen JEP, en domstol skapad som en del av fredsavtalet mellan den

colombianska staten och FARC-gerillan 2016. Vittnesmålet sändes via video från ett fängelse i Georgia, USA dit Mancuso

utlämnades 2008 för knarkhandel.

Mancuso vill återvända till Colombia men har begått en mängd allvarliga brott under sin tid som ledare av AUC. Människor som

deltog i landets långvariga konflikter kan få reducerade straff om deras vittnesmål anses trovärdiga.

Domstolens betydelse har vuxit då landets president Gustavo Petro försöker genomföra vad hans regering kallar ?Total fred?. Det

efter att hans konservative föregångare medvetet saboterade alla fredsansträngningar.

Mancuso säger i sitt vittnesmål att Castaño inte ville gå med på den venezolanska oppositionens förslag men erbjud sig att skicka

paramilitärer från AUC för att träna sina venezolanska kollegor för att genomföra kuppen. 2004 tillfångatogs ett 50-tal colombianska
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paramilitärer med avsikt att mörda Chávez på en gård utanför Caracas, .

Mancusos vittnesmål stärker anklagelserna om samarbete och koordination mellan Venezuelas extremhöger och paramilitära

grupper på båda sidor gränsen. Den tidigare självutnämnde ?interrimspresidenten? Juan Guaido och hans allierade möttes av häftig

kritik när foton dök upp där han och venezolanska oppositionspolitiker omfamnade ledande befäl i Colombias ?Los Rastrojos?. Det

efter att Guaido tagit sig över gränsen från Venezuela till Colombia för att delta i USA:s försök att med våld köra in ?humanitär

hjälp? över gränsen till Colombia 2019.

Den tidigare nationelle säkerhetsrådgivaren John Bolton har senare avslöjat att planen verkligen var ett försök att framkalla ett

sammanbrott i Venezuelas väpnade styrkor, precis som Venezuelas regering hävdat.

Guiado tog sig förra månaden åter illegalt in i Colombia i ett försök att sabotera en internationell konferens om Venezuela som

Colombias president Petro arrangerade. Men Guaido flydde till Miami och höll där möten med politiker från båda partier som

upprepade sitt stöd till honom och den hårdföra opposition han leder.

På de listor över personer som skulle mördas och som colombianska säkerhetstjänsten DAS överlämnade till paramilitären, fanns

den nuvarande presidenten, den nuvarande utrikesministern och en rad andra politiker. Mancuso sa att alla som var vänster ansågs

vara fiender till DAS.

Petro har fördömt kupplaner av Colombias tidigare säkerhetstjänst och paramilitär. Pensionerade säkerhetsagenter och reservister

genomförde förra onsdagen en protest mot Colombias president Petro och hans politik. Några krävde helt öppet Petros avlägsnande.

Människorättsgrupper i Colombia har länge anklagat landets säkerhetstjänst för nära band till paramilitären.

Colombianska legoknektar är också anklagade för mordet på Haitis president Jovenel Moise 2021. 18 colombianer, många av dem

tidigare militärer, har arresterats i samband med mordet. Det misstänks ha genomförts med planering av en Floridabaserad

säkerhetsfirma.

2020 lyckades Venezuela avvärja en paramilitär styrka på 60 man som var organiserade av US special operationsveteranen Jordan

Goudreau och den pensionerade venezolanska generalmajoren Cliver Alcalá som tog sig in i Venezuela via Colombia för att mörda

president Maduro.

Planen, kallad ?Operation Gideon?, hade stöd från ledande venezolanska oppositionspolitiker. Trots att Guaido nekar har Goudreau

visat hur oppositionen anlitade hans säkerhetsföretag i Florida, Silvercorp.

Mancuso vittnade också om att AUC begravt minst 200 lik i massgravar inne på venezolanskt område i början på 2000-talet.

Venezuelanalysis 230516, med flera källor (nedkortat, ZT)

Paramilitary Chief: Venezuelan Opposition Conspired with Colombian Paramilitaries to Assassinate Chávez
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